
 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 17 del 28 giugno 2024 

 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 08 maggio 2024 avente ad 

oggetto: “Variazione in esercizio provvisorio al Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – 

Annualità 2024. 
 

L’anno duemila ventiquattro il giorno ventotto del mese di giugno alle ore diciassette e trentotto minuti 

circa nella Sala delle Adunanze del Comune suddetto in Prima Convocazione in SEDUTA 

ORDINARIA che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge risultano all’appello 

nominale: 

 

NOMINATIVO PRESENTI  ASSENTI 

1) GIGLIO Raffaele X // 

2) AMENDOLA Oreste X // 

3) TARSITANO Anna Maria  // X 

4) ALOIA Cristina X // 

5) TRIPICCHIO Giovanni X // 

6) ESPOSITO Davide X // 

7) RUGGIERO Settimio // X 

8) TERRANOVA Anna X // 

9) PALERMO Giampaolo X // 

10) BRUSCO Luigi Rinaldo X // 

11) ARENA Stefania X // 

12) SPERANZA Pasqualino X // 

13) SATIRO TARSITANO F. X // 

 

Assegnati N. 13-in carica N. 13-Presenti 11 -Assenti 2 

 

Assume la Presidenza l’Avv. Raffaele Giglio nella sua qualità di SINDACO, il quale verificato che 

gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta. Partecipa il Segretario Generale 

Comunale Dr. Umberto GRECO 

     ***************** 

  

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


Enunciato l’argomento all’ordine del giorno terminati gli interventi si procede, quindi, a due distinte votazioni per alzata 

di mano: una per l’atto e l’altra per la sua immediata esecutività. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la Proposta di Deliberazione del Settore Finanziario Comunale avente ad oggetto “Ratifica deliberazione 

di Giunta Comunale n.36 del 08 maggio 2024 avente ad oggetto: “Variazione in esercizio provvisorio al Bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 – Annualità 2024” cui si rinvia espressamente ed integralmente; 

Visto il parere reso ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., inserito 

nella proposta di delibera parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 Visti lo Statuto ed i regolamenti Comunali Vigenti, con particolare riguardo a quello di contabilità; 

Viste le Altre Norme in Materia;  

Con Voti 7 Favorevoli e 4 Astenuti (Arena, Brusco, Speranza e Satiro Tarsitano Francesco), espressi dai presenti 

per alzata di mano (Assenti i Consiglieri Ruggiero e Tarsitano Anna Maria) 

DELIBERA 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, integralmente e senza modifiche la Proposta di Deliberazione del 
Responsabile del Settore Finanziario Comunale avente ad oggetto “Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 

08 maggio 2024 avente ad oggetto: “Variazione in esercizio provvisorio al Bilancio di previsione finanziario 

2023/2025 – Annualità 2024” cui si rinvia espressamente in ogni suo contenuto; 

 

Indi, 

con Successivi Voti 7 Favorevoli e 4 Astenuti (Arena, Brusco, Speranza e Satiro Tarsitano Francesco), espressi 

dai presenti per alzata di mano (Assenti i Consiglieri Ruggiero e Tarsitano Anna Maria) 

DELIBERA 
Di dichiarare la Presente Deliberazione Immediatamente Eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4 dell’articolo 134 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche 

  



 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: Approvazione dei Verbali della Seduta Precedente. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE COMUNALE 

Visti i Verbali della Precedente Adunanza Consiliare, Seduta del 13 maggio 2024 

(Deliberazioni dalla N. 12 alla N. 15); 

Ritenuto, all’uopo, di proporne l’approvazione; 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000, e successive modifiche; 

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

Viste le Altre Norme Vigenti in Materia; 

 Esprimendo, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 

N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestando 

altresì Regolarità e Correttezza dell’Azione Amministrativa; 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di Approvare, per i motivi esposti in premessa, i Verbali della Precedente Adunanza 

Consiliare, Seduta 13 maggio 2024 (Deliberazioni dalla N. 12 alla N. 15). 

 

Fagnano Castello, 5 giugno 2024 

 

     Il Segretario Generale Comunale 

Dott. Umberto Greco 

 

  

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


 

Letto, Approvato e Sottoscritto 

 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

      IL SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE COMUNALE 

Avv. Raffaele Giglio      Dott. Umberto Greco 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  

ATTESTA 

1. che la presente deliberazione del Consiglio Comunale N. 17 del 28 giugno 2024: 

È STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE IL GIORNO 1° luglio 2024 

E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI; 

 

2. È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 28 giugno 2024 in quanto: 

 

X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

Sono decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio. 

 

Fagnano Castello, 1° luglio 2024 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

           Rosetta Sirimarco 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 

pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale 

cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo 

elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 
 


